A *servet opera ejus, ingressum et egressum* ? quod si amicus ejus es, omnia tibi revelabit, etiam aliorum gesta. Atque hac oratione persuasit audientibus caupo, ita se rem habere.

24. Transiens quodam die Andreas per forum, ubi panes veneunt, obvius habuit tres adolescentes, capillis flavis insignes, tam anima quam corpore decoros : bonis quippe operibus assueverant sub instituto unius, qui erat provectoris ætatis, ad omne Dei bene placitum alios informantis. Ubi vero hi inter se occurrerunt, cognovit præcipuus ille, aliorum institutor, quæ circa B. Andream agebantur, dixitque sociis : Credite mihi, dilectissimi, suspicor stultum isthunc Dei famulum esse. Et alter : Quæso, inquit, concedamus aliquo sessuri cum ipso. Tum primus : Si libet, quam mox id effectum dederò ; conversusque ad sanctum : Frater, ait, si me amas, adesto huc et conside nobiscum, quia ego te diligo, et hi sodales mei tenentur desiderio tui. Intuitus invitantem Andreas, risit ; ac nominatim ipsum compellens ; Tu, inquit, Epiphanius es, amicus meus. Quo dicto amplexatus juvenem, id quod futurum erat prævidens, significavit fore, ut urbis, quæ inter alias uti regina eminet, episcopus crearetur. Et tenentes alter alterius manum accesserunt ad alios duos adolescentes, narravitque Epiphanius, quomodo ipsum suo nomine compellasset : quo audito illi, ardentiore inflammati desiderio hominis, majorem in ipso fiduciam collocarunt. Ingredientes itaque œnopolium coemptis pane, vino ac piscibus, convivium pararunt, cumque fidem eorum cognosceret Andreas, ingenti persusus gaudio, leni oris susurro susis ad Deum precibus, profectum in virtute juvenum ei commendavit ; deinde cibos appositos sumpsit, ac eis etiam porrexit propriis manibus.

25. Vera loquor et fide digna, dilectissimi ; toto die non manducabat Andreas medium (44) *paximatium* ; idque faciebat, pauxillum aliquid ex appositis decerpens, plerisque in mensa relictis. Cum quis ei vinum porrigebat, bibere non dubitabat : si nullus præberet, non bibebat unquam. Non raro binis ternisque diebus, nonnumquam hebdomada tota omni cibo abstinebat : cumque Satanas plurimorum animis, ut ne quid erogarent illi amplius, obstinationem induxisset, ac ipse omnem petendi curam abjiceret ; nihil quidquam ad sustentationem accipiebat. Hinc sæpissime siti æstiuans, et quid consilii caperet ignorans, reperto forte in platea luto aqua pluvia subacto, curvabat genua ; ac ternum crucis signum instando formans, inde

lib. iii, num. 31, ubi singularem Pioris abstinentiam insinuans. « Tantum unum, inquit, *paximatium* et quinque olivas in cibo accipiebat, » quotidie, ut reor. Hic autem Noster dimidio contentus erat : imo, uti mox subditur, biduum triduumque et hebdomadam aliquando totam jejuniis transibat.